^eDie kursiv gedruckten Worte stehen in der Pergamenthandschrift über der Zeile.

^fZwischen diesen beiden Worten ist ein Wort ausradiert.

III

Alpirsbachensis advocatus, beneficiorum prefati Ebirhardi successor factus, dum pro iniuria illorum qui eisdem beneficiis inbeneficiati fuerant sepius a fratribus loci interpellaretur, ab ipsis hominibus ecclesie ceterisque bonis accolis terre de iusticia loci inquisitionem sub iureiurando diligenter in ipso loco fieri fecit, et eandem iusticiam de invasis terminis sub iureiurando recognitam modis omnibus quibus potuit, et sicut ex vocatia debuit, in presentia fratris sui Eginonis, sub testimonio ministerialium suorum et hominum sine omni contradictione prefate ecclesie confirmavit. Hec autem sunt nomina liberorum hominum, sub quorum presentia ista facta sunt: Heînrich de Lumphun. Marcwart de Ascha. Woluerat de Ouwa. Adelbertus de Wachindorf, et alii quam plures idonei testes, tam ingenui homines quam gnari milites. Sane ut huius restitutionis confirmatio sic a Fridirico advocato facta notior et firmior in posterum teneretur, ab Aliwico, regionis illius comite, denuo corroboratur, qui rogatu fratrum Alpirsbachensium predictos terminos terrarum sancti Benedicti et beati Galli sub iureiurando vetustissimorum et veracissimorum illius loci conprovincialium diligenti inquisitione adinvenit, et inventos ad utilitatem Alpirsbachensis ecclesie in suo legitimo placito seculari banno, sicut fieri solet, inbannavit, que omnia tandem Ôdalricus Constantiensis episcopus in die palmarum inter missarum sollempnia ibidem celebrata ecclesiasticę auctoritatis sententia stabilivit. Hii itaque sunt qui iuraverunt: Gundeloch de Homessingin et Heinricus. Antwart. Eppo. Rûzile. Ezilo^g. Ôdalricus. Rûdin. Volmar. Azzo. Heînrich de Bedzingiswilaeri. Walther et Aâlbreht de Gundolfishusin. Manegolt de Bîlsteîn. Wipreht et Starcholph fratres cum aliis nonnullis veracibus personis. Tandem comes Alwicus, bono dei spiritu ductus, quandam predictorum terminorum, in loco qui dicitur Kaltinbrunnin, partem iniuste a se possessam prefate Alpirspachensi ecclesie in presentia domni Cûnradi, ibidem abbatis, et Wernheri, abbatis Solitariorum, suorumque fratrum, predocente Egilolpho, tunc milite set postea ibidem monacho, allatis sacrosanctis, voluntarie restituit, et ob cautelam memorialis testimonii mancipium unum sancto Benedicto legitime delegavit. Deinde alia predia et mancipia, constituta in his villis: Dorinhêin, Homessingin, Hebindorf, Garta, Hasela, Ueringin, omnino in proprietatem tradidit deo sanctoque^h Benedicto absque omni contradictione et repeticione; prefatam confirmationem perfecte lib[erta]tis in gubernatione et dispositione rerum claustralium, inⁱ electione et mutatione advocati, in censuali constitutione aurei nu[m]mi, pro te[stimonio] subiectionalis obedientię ac pro memoria libertatis perpetuę apostolicę auctoritati annuatim solvendi, legitime atque e[tern]e faciens; addens quoque,

^gSo, nicht *Rühle* und *Frizo*, wie in einem der vorhandenen Abdrucke, ist zu lesen.

^hVor *Benedicto* ist *nicolao* durch untergesetzte Punkte ausgestrichen.

ⁱDas Wörtchen *in* steht über der Linie.

IV

ut abbas cum advocato suo fratribusque suis apostolicam defensionem vel eius sententiam fiducialiter requirant contra eos qui loci libertatem aliqua violentia perturbant. Post hæc consecratum est oratorium ab eodem pontifice Gebehardo in honore sanctę trinitatis, victoriosissimę crucis, dei genitricis, beati Benedicti confessoris omniumque sanctorum. Omnia vero prescripta per eum^j apostolica auctoritate sunt roborata, et non tan[tum una vic]e illoque tempore, set etiam post aliquot annos, quando iterum ad eundem locum advocatus dedicavit ibi eccl[esi]am anno verbi incarnati MXCVIII., indie[tione II]I., V. kalendas Septembris, die dominica. Tunc, inquam, presentibus ipsius loci fundatoribus multaque populorum turba astante iterum diligenter recensita sunt omnia que ad stabilitatem et libertatem loci pertinent et ad requiem securitatis eorum qui ibi deo sanctoque servituri sunt Benedicto. Que iterum domnus Gebehardus Constantiensis episcopus, tunc quoque vicem apostolicam tenens, amore sanctissimi patris Benedicti apostolica auctoritate devotissime roboravit, donec ipsius cenobii fratres Romam mittere possent et ab ipso papa suę securitatis et libertatis privilegium susciperent. Huius testamenti doctor extitit Benno de Spei[chi]ngin, non semel set bis. Primo, sicut dictum est, in ipso loco, quando ibi consecratum est^k predictum oratorium, secundo apud villam que Rotwilo dicitur, coram duce Bertoldo aliisque regni principibus quam pluribus et populo multo, ubi domnus Adelbertus de Zolro, seculi actibus renunciaturus, preter illa predia que antea dederat, iterum deo sanctoque Benedicto prorsus in proprietatem tradidit quicquid in his villis hereditario iure possessum habuit: Füzin^l, Geroltisdorf, Sulzo, exceptis his que servientes sui, videlicet Reinwin, Rüdolfus, Reginboto ibidem proprio iure possederant. Cuius delegationis idonei testes sunt hii: venerandi comites Alwicus. Gotefridus. Fridiricus. Manegoldus. Gerungus. Zeizolfus et nichilominus Heberharth, Heriman, fratres de Dietfurt. Bertholt de Hohinburc. Diethelm de Dockinburc. Cuno de Sulza. Landolt de Winzilun. Walther de Heitirbach. Gêrbolt et Wernherus fratres de Augia. Ebirhardus de Sedorf. immo rex angelorum cum omni turba celorum. Amen.

Nach einer im 12. Jahrhundert auf Pergament in Urkundenform geschriebenen Aufzeichnung; früher im fürstlichen Archiv zu Hechingen, heute StA Sigmaringen.